
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIOGLIO 

PROVINCIA DI BIELLA 

 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 91 DEL 18/07/2022  
OGGETTO: 

Messa in sicurezza immobile comunale in Fraz. Chiesa n. 4 - PNRR M2C4-2.2-B. Min. 
Interno - Rettifica della determinazione n. 86/2022 di approvazione preventivo di 
spesa dell'Ing. Stefano MAGGIA con studio a Cossato per coordinatore della 
sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione dei lavori.  

 
Codice di fatturazione elettronica: UFUFU4 

CIG: Z7736FD005 
CUP: J59D22000040005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 3 in data 3/05/2022, in cui veniva nominata la Dott.ssa 

Giacomini Chiara a, ricoprire l’incarico di: Responsabile dell’Ufficio Tecnico;  

DATO ATTO che il bilancio 2022 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

27 del 21/12/2021; 

ADOTTA la seguente determinazione;  

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

CONSIDERATO che: 

- l’amministrazione comunale ha intenzione di utilizzare il contributo “piccoli investimenti legge di 

bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 per “messa in sicurezza immobile 

comunale Fraz. Chiesa n. 4”; 

- con determinazione n. 86 del 29/06/2022 del Settore Tecnico si è provveduto al conferimento 

incarico all’Ing. Stefano Maggia con studio a Cossato l’incarico per coordinatore della sicurezza sia 

in fase di progettazione che di esecuzione dei lavori citati in oggetto; 

- con circolare della Prefettura di Biella del 26/01/2022 veniva comunicato che sono state affidate al 

Ministero dell’Interno la Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 nella quale sono confluiti i 

contributi agli investimenti per gli enti locali previsti dall’art. 1 comma 139 e ss, della legge n. 

145/2018 (graduatoria 2021), e dell’art. 1, commi 29 e ss. Della Legge n. 160/2019; 

- gli enti locali, in qualità di soggetti beneficiari delle risorse nonché attuatori dei relativi progetti di 

cui alla citata linea di finanziamento, sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in 

attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle misure; 

- tale intervento è finanziato “dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

 

Preso atto che per errore materiale non è stato indicato nel testo della determina “finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU” e nell’oggetto della stessa “Messa in sicurezza 

immobile comunale in Fraz. Chiesa n. 4 – PNRR M2C4-2.2-B. Min. Interno - Approvazione 

preventivo di spesa dell’Ing. Stefano Maggia con studio a Cossato per coordinatore della sicurezza 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sia in fase di progettazione che di esecuzione dei lavori” il che si ritiene opportuno rettificare la 

propria determinazione n. 86/2022 con tali diciture; 
 

DETERMINA  
 

Per le considerazioni formulate in premessa: 

- Di rettificare, per mero errore materiale, la propria determinazione 86/2022, con le diciture 

nel testo della determina “finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” e nell’oggetto 

della stessa “Messa in sicurezza immobile comunale in Fraz. Chiesa n. 4 – PNRR M2C4-2.2-B. 

Min. Interno - Approvazione preventivo di spesa dell’Ing. Stefano Maggia con studio a Cossato per 

coordinatore della sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione dei lavori”; 
- Di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione 86/2022 

Dare atto che la presente determina: 

- Va pubblicata all’Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 

- Contro la medesima è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte e la Valle D’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa 

con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
GIACOMINI Dott.sa Chiara 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 18/07/2022 al 01/08/2022. 
 
Bioglio, lì 18/07/2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
GIACOMINI Dott.sa Chiara  

 


